
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 7 «Созвездие» города Чебоксары Чувашской Республики 

 

 

02.12.2024 г.                                           № 117 - ОД                                                     г. Чебоксары 

 

Об организации и проведении зимних развлечений 

«Здравствуй, елочка!» 

 

В связи с реализацией годового плана работы МАДОУ «Детский сад № 7 «Созвездие» 

г. Чебоксары на 2024-2025 учебный год, для эффективной подготовкой и организации 

праздничных мероприятий во всех возрастных группах ДОУ, в целях обеспечения 

безопасности воспитанников, соблюдения правил пожарной безопасности и 

противопожарного режима, антитеррористической безопасности 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести праздничные мероприятия «Новогодний карнавал» с 18.12.2024 по 

26.12.2024 (2 корпус) и с 24.12.2024 по 27.12.2024 (1 корпус) в соответствии  с графиком 

(Приложение). 

2. Утвердить сценарии проведения праздничных мероприятий. 

3. Фото и видеосъемка допускается по предварительному согласованию с 

администрацией детского сада, лицами, предоставившими документы, гарантирующие их 

безопасное пребывание на мероприятии: медицинскую книжку с результатами прохождения 

медицинского осмотра. До начала фото и видеосъемки заключается трехсторонний договор. 

4. Возложить персональную ответственность за безопасное проведение 

новогодних праздников и сохранность жизни и здоровья детей на воспитателей групп  и 

музыкальных руководителей Иванову И.С., (1 корпус), Набатову Е.В. (2 корпус). 

5. Из числа администрации учреждения назначить ответственных за организацию 

дежурства во время проведения развлечений. 

6. Возложить ответственность за обеспечение пожарной безопасности и 

антитеррористической защищенности дошкольной образовательной организации на 

заместителя заведующего по АХР Григорьеву Е.В., которой вменяется в обязанность: 

- обращать особое внимание на исправное состояние и техническое обслуживание 

автоматических систем обнаружения пожаров, оповещения людей, противопожарного 

водоснабжения; 

- источникам наружного противопожарного водоснабжения; 

- обеспечить все группы соответствующими памятками о мерах пожарной и 

антитеррористической безопасности. 

7. Ответственным лицам за пожарную и антитеррористическую безопасность по 

группам обеспечить ежедневную проверку путей эвакуации и средств пожаротушения. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                             Н. В. Спиридонова 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу № 117-ОД от 02.12.2024 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ЗИМНИХ РАЗВЛЕЧЕНИЙ 

«ЗДРАВСТВУЙ, ЕЛОЧКА» 

МАДОУ «Детский сад № 7 «Созвездие» г. Чебоксары 

Дата 
Время 

проведения 
Группы 

Ответственный за пожарную 

безопасность 

1 корпус  

24.12.2024 

 

9:30 

Младшая группа № 9 

«Павлин»   

Воспитатель группы № 9  

Сидорова В.В.  

Музыкальный руководитель 

Кириллова Л.В. 

24.12.2024 

 

10:30 

 

Средняя группа № 4 «Жираф» 

Воспитатель группы № 4  

Баринова С.И. 

Музыкальный руководитель 

Кириллова Л.В. 

24.12.2024 

15:20 Подготовительная к школе 

группа № 13 «Паруса»   

Воспитатель группы № 13  

Рыбко Е.А.  

Музыкальный руководитель 

Иванова И.С. 

25.12.2024 

 

9:30 

Вторая группа раннего 

возраста № 3 «Звездочки»  

Воспитатель группы № 3 

Бартасова Н.Г. 

Музыкальный руководитель 

Иванова И.С. 

25.12.2024 

10:30  

Младшая группа № 8 

«Орион»   

Воспитатель группы № 8  

Воробьева М.Н. 

Музыкальный руководитель 

Иванова И.С. 

25.12.2024 

 

15:20 

Подготоваительная к школе 

группа № 11 «Лебедь»   

Воспитатель группы № 11  

Захарова Д.В.  

Музыкальный руководитель 

Кириллова Л.В. 

26.12.2024 

 

9:10 

 

Средняя группа № 2 

«Водолей» 

Воспитатель группы № 2 

Керимова В.М. 

Музыкальный руководитель 

Иванова И.С. 

26.12.2024 

10:10  

Младшая группа № 1 

«Голубь»   

Воспитатель группы № 1  

Васильева Е.С. 

Музыкальный руководитель 

Тумандейкина Е.С. 

26.12.2024 

11:10  

Средняя группа № 12 «Лев» 

Воспитатель группы № 12  

Чебукова О.Г.  

Музыкальный руководитель 

Иванова И.С. 

26.12.2024 

 

15:20 

 

Старшая группа № 7 

«Стрелец»   

Воспитатель группы № 7  

Киргизова З.М. 

Музыкальный руководитель 

Тумандейкина Е.С. 

27.12.2024 

 

9:10 

Младшая группа № 10 

«Пегас»   

Воспитатель группы № 10  

Павлова М.В. 

Музыкальный руководитель 



Кириллова Л.В. 

27.12.2024 

 

10:10 

 

Младшая группа № 6 

«Лисичка»   

Воспитатель группы № 3  

Сергеева Р.Б.  

Музыкальный руководитель 

Тумандейкина Е.С. 

27.12.2024 

 

11:10 

 

Лекотека «Феникс» 

Воспитатель лекотеки 

Савельева О.А. 

Музыкальный руководитель 

Иванова И.С. 

27.12.2024 

 

15:20 

 

Старшая группа № 5  

«Журавль»   

Воспитатель группы № 5  

Иванова А.Г. 

Музыкальный руководитель 

Тумандейкина Е.С. 

2 корпус 
    

18.12.2024 

 
9:00 

Вторая группа раннего 
возраста № 1 «Марс»   

Воспитатель группы № 1  
Лобанчикова А.Р.  

Музыкальный руководитель 
Набатова Е.В. 

18.12.2024 

10:00 Вторая группа раннего 
возраста № 3 «Юпитер»  
Вторая группа раннего 
возраста № 4 «Венера»   

Воспитатель группы № 3  
Наумова А.П.  

Воспитатель группы № 4 
Лебедева Н.Л.  

Музыкальный руководитель 
Набатова Е.В. 

19.12.2024 

 
9:00 

 
Младшая группа № 7 «Луна»   
 

Воспитатель группы № 7 
Новоселова Н.В.  

Музыкальный руководитель 
Набатова Е.В. 

19.12.2024 

 
10:00 

Младшая группа № 2 
«Нептун»   
 

Воспитатель группы № 2 
Агеева К.Н. 

Музыкальный руководитель 
Набатова Е.В. 

19.12.2024 

9:00 Старшая группа № 11 
«Эрида»   

Воспитатель группы № 11  
Бочкова Н.В.  

Музыкальный руководитель 
Набатова Е.В. 

20.12.2024 

9:00 Средняя группа № 10 
«Солнце» 

Воспитатель группы № 10  
Кузнецова Л.В. 

Музыкальный руководитель 
Набатова Е.В. 

20.12.2024 

10:15 Средняя группа № 12 
«Калисто» 

Воспитатель группы № 12 
Краснова Л.А.  

Музыкальный руководитель 
Набатова Е.В. 

20.12.2024 

 
15:30 

 
Старшая группа № 5 «Уран»   

Воспитатель группы № 5  
Павлова А.Н.  

Музыкальный руководитель 
Набатова Е.В. 

23.12.2024 

15:30 Старшая группа № 14 
«Ариэль»   

Воспитатель группы № 14  
Тучкова К.П. 

Музыкальный руководитель 
Набатова Е.В. 

24.12.2024 

9:00 Средняя группа № 6 «Сатурн» Воспитатель группы № 6  
Петрова А.И. 

Музыкальный руководитель 
Набатова Е.В. 

24.12.2024 
 

15:30 
Подготовительная к школе 
группа № 13 «Лиситея»   

Воспитатель группы № 13 
Толстова А.Р.  



Музыкальный руководитель 
Набатова Е.В. 

25.12.2024 

15:30 Подготовительная к школе 
группа № 8 «Земля»   

Воспитатель группы № 8 
Матвеева Н.Н.  

Музыкальный руководитель 
Набатова Е.В. 

26.12.2024 

15:30 Подготовительная к школе 
группа № 9 «Плутон»   

Воспитатель группы № 9 
Иванова Т.В. 

Музыкальный руководитель 
Набатова Е.В. 

 


